







		
		
			
				
					Zřizovatelem Zoo Ostrava je Statutární město Ostrava
					OSTRAVA!!!
                
				

   
			

      			
			
				Choose your language
				
				
					[image: ] CZ 
					
					
												[image: ] pl 
												[image: ] en 
            						[image: ] ukr
					

				

				

			

			
			
        
  								
				  				
				  
        

			

			

			
		
	
		

	

  	
  	
  		
                ZOO Ostrava
            			
			
			
			



	Před návštěvou
              
              
              	

	              	Online vstupenky
	Jak na parkování u zoo
	Vstupné a otevírací doba
	Mapa zoo
	Rodinný výlet
	Cesta do zoo
	Restaurace Saola
	Pro handicapované
	Časté dotazy - FAQ
	Návštěvní řád


	            

            
	Expozice a zvířata
              
              
              	

	              	Zvířata
	Expozice
	Projekty
	Videogalerie


	            

            
	Botanický park
            
	Ochrana přírody
              
              
              	

	              	Tři koruny ze vstupu
	Mezinárodní in situ projekty
	Repatriační projekty
	Ochrana místní biodiverzity
	Charitativní běhy v zoo
	Chov zvířat v moderních zoo
	Kampaně EAZA
	Výzkum


	            

            
	Pomozte nám
              
              
              	

	              	Zásobte zookuchyň
	Adopce zvířat
	Veřejná sbírka
	Seznam adoptivních rodičů a dárců
	Dobrovolnictví v zoo
	Spřátelené organizace


	            

            
	Pro školy
              
              
              	

	              	Objednávání výukových programů
	Výukové programy
	Pracovní listy ke stažení
	Soutěže
	Konference


	            

            
	O zoo
              
              
              	

	              	Novinky
	Odběr novinek ze zoo
	Výroční zpráva
	Rozpočet
	Historie
	Výběrová řízení
	Zoo časopis
	Kruh přátel při zoo
	Svatební obřad v zoo
	Pronájem přednáškového sálu
	Kontakty
	Obecné zásady chovu zvířat
	Press
	Zveřejňované informace
	Nová identita


	            

            
	Akce
              
              
              	

	              	Seznam akcí v Zoo Ostrava
	Příměstské tábory v zoo
	Večerní komentované prohlídky
	Komentovaná setkání u zvířat
	Komentované prohlídky skleníků
	Komentované prohlídky Rododendron parku
	Přednášky v zoo
	Zážitkové programy


	            

            
	E-shop




	
		

	

	

  

		
				
     
  
    
	
			
				
					
						Zoo Ostrava hostí EAZA Conservation Forum 2024  
    
            Čtěte více              
					

				

			
	
				
					
						Podpořte Zoo Ostrava prostřednictvím symbolické adopce zvířat  
    
            Čtěte více              
					

				

			


		
  
    
	

	
	
		
			Archív novinek >
		
				
							
								 
                    08  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Vítězové vědomostní soutěže Zoo Ostrava: Ve II. kategorii vyhrálo družstvo počtvrté za sebou!
								Ve kterém oceánu leží Madagaskar, jaká je největší šelma tohoto 4. největšího ostrova světa, žili na Madagaskaru hroši, co je to endemit, jako barvu srsti má samice lemura Sclaterova, jak se nazývá mezinárodní projekt na záchranu tohoto modrookého lemura, do něhož je zapojena i ostravská zoo?

								
								Zobrazit novinku
							

						

						
	
							
								 
                    05  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Mladý slon se odvážil vstoupit do tréninkového kontejneru
								Chovatelé slonů začali s tréninkem mladého samce na transport do jiné zoologické zahrady. Konkrétně se jedná o nácvik nástupu do transportního kontejneru. Zprvu byl mladý slon k nové „věci“ nedůvěřivý, ale postupně se osmělil a do kontejneru vstoupil.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						
	
							
								 
                    04  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Přivítali jsme 100 000. návštěvníka
								Ve středu 3. dubna 2024 překročila návštěvnost v Zoo Ostrava hranici 100 000 – o téměř měsíc dříve oproti loňskému roku.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						
	
							
								 
                    04  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Den ptactva v Zoo Ostrava
								V sobotu 6. dubna zveme nejen všechny nositele ptačího příjmení na speciální ptačí program - ornitologickou procházku a ptačí aktivity v  učebně Saola.
Lidé s ptačím příjmením  se jako tradičně mohou těšit na slevu na vstupném.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						
	
							
								 
                    01  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Pozvánka na přednášku: Velké šelmy (nejen) v Zoo Ostrava
								Přednáška z cyklu Zajímavosti ze světa zoologie se uskuteční následující středu a bude prezentovat nejen samotné šelmy, ale také postupný přerod od pouhého vystavování jedinců po kvalitní chov v přírodě ohrožených druhů.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						
	
							
								 
                    28  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Jako vejce vejci – příklad spolupráce Zoo Ostrava a VŠB-TU Ostrava
								Spolupráce se týkala výroby podkladků – modelů vajec pro vybrané druhy ptáků, které vytvořili zaměstnanci Fakulty uměleckého slévárenství VŠB – Technické univerzity Ostrava. Podkladky jsou téměř k nerozeznání od těch skutečných.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						


		

	

	
	
		
			Expozice a zajímavá místa


			
			
			
            	
        NOVÉ 
					[image: Nová expozice pro makaky lví]
					

					
						Wanderu
						Nová expozice pro makaky lví
					

				
        
                 

                            	
        NOVÉ 
					[image: Vadtha ni - Chrám gibonů]
					

					
						Vadtha ni - Chrám gibonů
						Poslední útočiště vzácných primátů
					

				
      
            
             
      	
					[image: La Pampa]
					

					
						La Pampa
						Velká průchozí voliéra s kondory a dalšími jihoamerickými ptáky.
					

				
      
            
         
         
    
      
      
			
				[image: Pavilon evoluce]
			   
									
					Pavilon evoluce
					Nový moderní komplex pro více než 200 zvířat.					 
				
			
      
      			
				[image: Saola]				
				
					Saola
					Rodinná restaurace s venkovní terasou s výhledem do výběhu zvířat.
				
			
				
           
        
               
         
					[image: Papua]
					

					
						Papua						
						Nějvětší akvaterarijní expozice v Zoo Ostrava.
					

				
        
      
		
			
				[image: Botanický park]				
				
					Botanický park
					 Tři unikátní botanické stezky v délce 6 km.
				
			
			
			
				[image: Tanganika]
				
					Tanganika
					Hroši a krokodýli pod jednou střechou.
				
			
			
  
        		
					[image: Pavilon afrických zvířata]
					

					
						Africká zvířata
						Od žiraf, přes antilopy až po pštrosy.
					

				
			
			
				[image: Na statku]
        
		
				
					Na statku
					Dětská kontaktní zoo s domácími zvířaty.
				
			
			
      
			
  
			
			Všechny expozice zde

		

	

  
  
    
      
        Botanický park v Zoo Ostrava
        Tři botanické stezky v délce 6 km a další unikátní expozice.
      

      
        
          
          
            450
            planě rostoucích
druhů rostlin
          
        
        
          
          
            190
            let staré stromy
          
        
        
          
          
            6000
            rododendronů
a azalek
          
        
      

      	
          
            [image: Mokřady]
            
              Mokřady

              Naučná stezka přibližující život v mokřadech.

            

          
        
	
          
            [image: Rododendron park]
            
              Rododendron park

              Největší počet rododendronů a azalek v České republice a na Slovensku.

            

          
        
	
          
            [image: Skleníkový areál]
            
              Skleníkový areál

              Rozsáhlá kolekce užitkových rostlin jižních zemí na ploše téměř 1000 m2.

            

          
        
	
          
            [image: Bonsaje a ornamentální stromy]
            
              Bonsaje a ornamentální stromy

               Sbírka bonsají a vzrostlých tvarovaných stromů.

            

          
        
	
          
            [image: Cesta stínu]
            
              Cesta stínu

               Po visuté lávce i dřevěných chodníčcích napříč lesním údolím.

            

          
        
	
          
            [image: Cesta vody]
            
              Cesta vody

               Procházka podél mokřadů, lesních tůní a rybníků

            

          
        


      Více informací zde

    

  

  
  
      

      
        
          
            
              Zásobte zookuchyň

              Podpořte naše zvířata a chod zoologické zahrady zakoupením vybraného virtuálního druhu krmiva. Pomůžete tak zmírnit naše finanční ztráty.
 Děkujeme!

              Chci koupit zásoby
            

          

        
 
      


   
  
  

      
        
          

          
            
              Historie Zoo Ostrava

              Zoologická zahrada Ostrava byla založena v roce 1951. 
 
              V současné době chová na zhruba 100 ha více než 4000 zvířat.

               V minulých letech prošel areál zoo výraznou proměnou.
 
               Postupně zde vznikají nové pavilony, velké přírodní výběhy 
nebo průchozí expozice. 

              PROCHÁZET HISTORII
            

          

        
 
      


	
  
   
  
    Online vstupenky bez čekání

    
   
    Zakupte si elektronickou denní vstupenku. 

    Platnost vstupenky je vyznačena přímo na vstupence.  

    
    
       Vstupenku nemusíte tisknout

      ZAKOUPIT ONLINE VSTUPENKU

      Více informací o nákupu vstupenky

    

  






   


  
    
      
        Kozmické ptačí louky jsou významným hnízdištěm mnoha druhů ptáků, mj. i kriticky ohroženého vodouše rudonohého.[image: ]

        Kozmické ptačí louky jsou první lokalitou s divokými koňmi v Moravskoslezském kraji.[image: ]

      

    

    
      
      
            Pomáháme chránit
 českou přírodu
        

      Společně s našimi návštěvníky podporujeme ochranářské aktivity české firmy SEMIX, především pak projekt Kozmické ptačí louky. Díky úsilí této firmy vznikla unikátní mokřadní lokalita, která je domovem mnoha ohrožených druhů zvířat a rostlin - mimo jiné i díky stádu divokých koní.


      
      

    

  







		
			
				
						
								Ochrana místní
biodiverzity					
						

						S růstem počtu obyvatel na naší planetě ustupují původní biotopy zemědělské půdě a městské zástavbě a krajina přichází o svou pestrost. Dochází ke znečišťování půdy a vody chemickými látkami. V důsledku tohoto tlaku na přírodní ekosystémy ztrácíme stále více rostlinných i živočišných druhů. 

						Více informací zde
				

				
					
						 
							 [image: ]
							 
							 Od roku 1980 klesly počty ptáků v zemědělské krajině zemí EU o 55 %!

						

						
							 [image: ]
							 
							 Podle některých vědců zmizelo od roku 1990 v Německu více než 75 % létajícího hmyzu. Situace však nejspíš bude podobná i v dalších zemích.

						

						
							 [image: ]
							 
							 Obojživelníci jsou nejohroženější skupinou živočichů na naší planetě! V české krajině jsou ohroženy všechny druhy obojživelníků a plazů.

						

					

				

			

		






  
    
        
            To nejlepší pro děti!
            Nové dětské hřiště
u expozice Na statku!							
        

        Lanové centrum, lanové cesty, domečky, houpačky nebo pružinová houpadla. Přijďte je s dětmi vyzkoušet!

        Více informací zde
    

  



  

  
    
        
            Pavilon evoluce
            Nový moderní komplex pro více než 200 zvířat.							
        

        V Pavilonu evoluce můžete poodhalit evoluci na příkladu života v západní Africe. Moderní chovatelský komplex se stal domovem pro několik desítek zvířat. Atmosféru deštného lesa podtrhuje bohatá výsadba rostlin, zurčící vodopád a jezírko o objemu 30 000 litrů. Zvířata lze pozorovat z různých míst, horní podlaží navozuje pohled na primáty také ze stromového patra.

        V pavilonu najdete řadu interaktivních prvků, které prezentují evoluční souvislosti a zajímavosti o chovaných zvířatech.

        Více informací zde
    

    
      Víte, že se šimpanzi
sdílíme zhruba 98%
DNA?

      Víte, že chovná
skupina kočkodanů
Dianiných v Pavilonu
evoluce je největší na
světě?

    

  





    
    
      
          
              Ukradená divočina							
          

          Ilegální obchod se zvířaty a jejich částmi je jednou z nejzávažnějších příčin ohrožení divokých zvířat. Problém a zodpovědnost Asie, Afriky či Ameriky? Ano, samozřejmě, ale stejně tak jsou na vině státy Evropy, a dokonce i mnoho občanů České republiky. Nevěříte? Nyní se můžete dozvědět více díky nové, unikátní kampani Ukradená divočina. Jedná se o první komplexní kampaň v České republice poodkrývající přehlížená fakta o ilegálním obchodu se zvířaty.

          www.ukradenadivocina.org


          [image: ] facebook.com/ukradena.divocina


          [image: ] instagram.com/ukradena.divocina
      

    

  



  
    
      
        Víte, že loskuták velký přežívá pouze na několika posledních ostrovech západní Sumatry?[image: ]

        Víte, že kraska krátkoocasá je kvůli ztrátě přirozeného prostředí a ilegálnímu obchodu ve volné přírodě nejspíš vyhubena?[image: ]

      

    

    
      
            Silent Forest - ztichlý les
            Ochranářská kampaň EAZA 2017-2019
        

      Každým dnem mizí z lesů jihovýchodní Asie obrovské množství zpěvných ptáků. Ti se stávají předmětem obchodu, ať už za účelem chovu nebo pro účast na pěveckých soutěžích. Mnoho z nich nepřežije více než několik dní. Zpěvní ptáci se tak ocitají na pokraji vyhubení. Je nejvyšší čas zasáhnout, než lesy zcela utichnou! Zapojte se společně s námi!
[image: ]


      Více informací zde
    

  




  
    
      Víte, že s pralesy nenávratně mizí unikátní společenství mikroorganismů, rostlin a zvířat, pro které je prales jediným domovem?

      Víte, že zakládání plantáží předchází rozsáhlé požáry, které měsíce dusí daleké okolí a přispívají ke změně klimatu?

      Víte, že intenzivní pěstování je doprovázeno hojným používáním hnojiv a pesticidů, které zamořují nejen půdu, ale i vodní toky a podzemní vodu?

    

    
      
            Palmový olej
            i náš problém							
        

      Palmový olej stojí za rozsáhlou devastací deštných pralesů v Indonésii. I vy to můžete změnit. Všímejte si, co obsahují výrobky, které kupujete!

      Dnes se s palmovým olejem setkáme v každém druhém výrobku od potravin, přes mycí i dekorativní kosmetiku, drogerii, svíčky, krmiva pro hospodářská zvířata i domácí mazlíčky, až po technická maziva. Intenzivní pěstování palmy olejné souvisí s odlesňováním tropických deštných lesů v jihovýchodní Asii, Africe i Jižní Americe, a přispívá tak k ničení životního prostředí místních obyvatel, rostlin i živočichů.

      Více informací zde
      nebo na www.stoppalmovemuoleji.cz
    

  




  
    
      
        Nejsem tvoje hračka!
      

      Kampaň„I Am Not Your Toy!“ (v překladu "Nejsem tvoje hračka!") je další aktivitou záchranného programu The Kukang Rescue Program a je zaměřena proti popularizaci outloňů jako domácích mazlíčků na internetu. Dochází k tomu nejčastěji pomocí  “roztomilých“ videí na serveru YouTube a sdílením na sociálních sítích. Bylo již dokázáno, že tato videa mají přímý negativní vliv na ilegální obchod s outloni. Cílem kampaně je informovat o reálném pozadí těchto videí. Pomozte nám rozšířit tuto informaci a společně tak můžeme spojit síly a využít stále více populární sociální sítě a webové stránky k šíření osvěty o ochraně zvířat.

      www.kukang.org/cz/i-am-not-your-toy

      www.facebook.com/IAmNotYourToy/


      www.facebook.com/project.kukang/

      
    

  

  
    
  



	
	
		
			
				
					Zoo Ostrava
					Ideální místo pro rodinný výlet							
				

				
				Jsme plošně druhá největší zoo v Česku. Uvidíte u nás téměř 5000 zvířat. Nabízíme pro každého něco - zábavu, relaxaci i poznání. Těšíme se na Vás!
				
				Přebalovací
koutky

				Rodinná restaurace
 a ohřev jídla pro
 děti
				
				Zapůjčení
vozíčků

				Dětská hřiště
a koutky

				Možnost
zapůjčení
vozíčků na
zavazadla

				Jízda vláčkem

				
				

				
				Více o Zoo
			
				
					Pejsci k nám nesmějí
					Více info zde
				
				

			

		

	


  
      
        
            
                Modely a kosterní
repliky						
            

            V areálu zoo najdete řadu modelů a kosterních replik vzácných nebo vyhynulých zvířat. Těšit se můžete na kostru veledaňka obrovského, šavlozubce, jeskynního medvěda nebo např. nelétavého „hrůzoptáka“ Phorusrhacose.

            Interaktivní koutek Broukoviště představí dřevěné modely našich vzácných brouků v nadživotní velikosti, koutek s mravenci zase kovové modely mravenců ve 100násobném zvětšení. Vše doplňují zajímavosti o daných druzích.

            
        

      

    

	
		
	
        [image: Mapa zoo]
        
                
              Plán Zoo Ostrava (formát PDF) Plán Zoo Ostrava (formát JPG) 
          

        

	

    
      
        
            
                Co do kamen nepatří						
            

            Spalování vhodného paliva je důležitým předpokladem toho, co nám bude vycházet z komína, potažmo co budeme dýchat my a naši nejbližší sousedé. Pálit bychom neměli ani odpadky. I my sami tak můžeme ovlivnit množství emisí z našeho topeniště a tím i kvalitu ovzduší přímo v místě svého bydliště. Pálením nevhodných věcí navíc vycházejí z komína velmi škodlivé látky, mnohé jsou životu nebezpečné.

            Více informací zde
        

      

    

	

	
	
		Pomáhejme přírodě!

    I malé činy každého z nás mohou mít velký význam!

					
		
			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							vzniklý odpad třiďme
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nepřetápějme místnosti
						
					
					
	
					
						
							

							nesviťme zbytečně
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							nespalujme odpady
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							využívejme hromadnou dopravu
						
					
					
	
					
						
							

							na krátké vzdálenosti choďme pěšky
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							jezděme na kole
						
					
					
	
					
						
							

							jezme naše ryby
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							šetřeme vodou
						
					
					
	
					
						
							

							používejme úsporné baterie
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							kupujeme dřevěný nábytek s logem FSC
						
					
					
	
					
						
							

							tiskněme na recyklovaný papír
						
					
					

				
	
			

			
		

	





	
		
			Zoo Ostrava na síti
			
			

      
      
      

      

      

			
				
			[image: ]
			


			

			
			
         

      
        [image: Instagram]
        [image: Youtube]
      

      
		

		
		
			Kontakty

			
			Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p.o.

			Michálkovická 2081/197

			710 00 OSTRAVA

			Zobrazit na mapě

			

			Tel: +420 596 241 269

			E-mail: info@zoo-ostrava.cz
		

		               
		
    Generální partner

			
			[image: Komerční banka]
      
      

      
			Hlavní partneři

			[image: Moravskoslezský kraj]
            
  

			[image: Auto Heller]
      


      			[image: Radegast]
  

			[image: web-evolution.cz]
		

		
		
			Další partneři

			
			[image: innogy]
      [image: Hit Rádio Orion]
      [image: Ova NET]
			[image: KB nadace]
			[image: Lesy Čr]
      
			[image: Černá louka]
      
		

	

  
       

[image: ]









      

	



	


  



[image: ]




